ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND              Đồng Tháp, ngày      tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch Lấy mẫu thuốc, mỹ phẩm để kiểm tra chất lượng

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 30/2025/TT-BYT ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn chất lượng, kiểm nghiệm thuốc,
nguyên liệu làm thuốc và thu hồi, xử lý thuốc vi phạm;

Căn cứ Quyết định số 2037/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026
đối với các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh của tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt Kế hoạch Lấy mẫu thuốc, mỹ phẩm để kiểm tra chất
lượng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2026 (Kế hoạch số 764/KH-SYT ngày 27
tháng 01 năm 2026 của Sở Y tế kèm theo).

Điều 2. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan và địa phương tổ
chức triển khai Kế hoạch đạt hiệu quả; sử dụng kinh phí đúng mục đích, thực hiện
thủ tục thanh, quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 523/QĐ-UBND-HC ngày 24 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh
Đồng Tháp phê duyệt Kế hoạch Lấy mẫu thuốc để kiểm tra chất lượng trên địa
bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2024 - 2026.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài
chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XVIII, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp
xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo UBND Tỉnh;
- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Trung).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-03T21:40:33+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T07:27:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T07:28:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T07:28:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T07:30:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!